
اخبار

فرهنگی

دیدار وزیر ارشاد با علمای مشهد
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی، پنج شنبه گذشته با آیات 
سید جعفر ســیدان، مصطفی اشرفی شــاهرودی، سید 
حســن مرتضوی، رجبعلی رضازاده، سید محمد مهدی 
خلخالــی و ســید محمــد موســوی شــاهرودی از علما و 
استادان حوزه علمیه خراسان در مشهد دیدار و گفت و گو 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی وزارت ارشاد، علمای 
یاد شده، در این دیدارها با اشاره به حضور سالانه بیش از 
٢٨ میلیون زائر در مشهد و جایگاه خاص آن در کشور، بر 
توجه بیشتر به این شهر تاکید کردند. همچنین به گزارش 
رســا، آیــت ا... مرتضــوی در دیدار بــا دکتر ســیدعباس 
صالحی، با آرزوی توفیق برای دکتر صالحی برای خدمت 
به تشیع، خواستار نصب و استفاده از مدیران با تعصب و در 
خدمت مکتب اهل بیت)ع( شد. وی افزود: در این سمت، 
می توانید کارهای خوبی برای قرآن و اهل بیت )ع( و مردم 
انجام دهید و بنا بر این، همه کارها و تاش و کوشــش ها 
باید به ســمت و ســوی اعتای مکتب تشــیع و خدمت به 
اهل بیت )ع( باشد. آیت ا... مرتضوی شاهرودی در بخش 
دیگری از ســخنان خود توفیقات دکتر صالحــی را برای 
خدمت به والدشان آیت ا... صالحی دانست و متذکر شد 
که در هر کســوت و منصبی باید همان روحیــات و عقاید 

طلبگی را حفظ کرد. 

وزیر ارشاد مطرح کرد :

لزوم توسعه گردشگری ادبی در مشهد 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی روز گذشــته با دکتر جعفر 
یاحقی، اســتاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
و عبدا... کوثری، مترجم و شاعر معاصر در مشهد دیدار و 
گفت و  گو کرد. به گزارش ایرنا دکتر »سیدعباس صالحی« 
در دیدار با دکتر یاحقی   اظهار کرد: گردشگری مذهبی 
در مشهد می تواند نزدیکی بین مذاهب اسامی و ادیان 
ابراهیمی را موجب شود و در این میان امام محمد غزالی 
جذابیت ویــژه ای بــرای زائران مســلمان از کشــورهای 
خارجی دارد. وزیر ارشــاد با تاکید بر لزوم توسعه فضای 
گردشگری ادبی در مشهد اظهار کرد: توجه به این مقوله 
در کنار گردشگری مذهبی، می تواند بسیار جذاب و مفید 
باشــد. دکتر جعفر یاحقی نیز در این دیــدار گفت: پیش 
از این به فرهنگســتان زبان و ادب فارســی برای ساخت 
موزه ادبی در مشهد پیشنهادهایی شده بود که با توجه به 
مفاخر بزرگ مدفون در خراسان، می توان از ظرفیت های 
عظیمی همچــون منطقه توس، آرامگاه فردوســی و امام 
محمد غزالی اســتفاده کــرد. وزیــر ارشــاد همچنین در 
دیدار با عبدا... کوثری، شاعر، مترجم و پژوهشگر  ادبیات 
آمریکای لاتین، با تجلیل از ترجمه قرآن و  متون مقدس، 
به جایگاه ویژه مترجمان در توسعه ادبیات ملل و نزدیکی 
ملت ها اشــاره کــرد. کوثری نیــز در این دیــدار گفت: هر 
نویسنده ای در کوشش خود به یک زبان می رسد و مترجم 
ناچار است گوشــه های ناپیدای زبان مادری خود را پیدا 
کند. وی افزود: لایه های مختلف زبان فارســی و توجه به 

این میراث کهن برای مترجمان ضروری است.

اخبار

فرهنگی

 پیکر مطهر شهید »مرادی« 
در مشهد تشییع شد

پیکر مطهر شــهید مدافع حرم »عوض مرادی« پنج شنبه 
گذشته با حضور خانواده شــهدا و جمعی از مسئولان در 
مشهد تشییع شــد. به گزارش آســتان نیوز، تشییع پیکر 
مطهر این شهید، از مقابل مسجد امام حسین)ع( تا مسجد 
طالقانی واقع در خیابان شهید حسینی  محراب آغاز شد 
و پس از طواف در بــارگاه منور رضوی و اقامــه نماز، برای 
خاک سپاری به گلزار شــهدای بهشت رضا انتقال یافت. 
شــهید مرادی ٢٨ آبان سال گذشــته همزمان با سالروز 
شهادت امام رضا )ع( در نبرد با جریان تکفیری داعش در 

سوریه به شهادت رسید.

در مشهد مقدس برگزار شد

اولین سالگرد ارتحال آیت ا... 
سیدمیرزا حسن صالحی

مراسم اولین سالگرد ارتحال 
عالم ربانی آیت ا... سیدمیرزا 
حسن صالحی با حضور وزیر 
مقــدس  مشــهد  در  ارشــاد 
برگزار شد. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی اســتانداری، 

در ایــن مراســم جمعــی از مســئولان از جملــه علیرضــا 
رشــیدیان اســتاندار و قاســم تقی زاده شــهردار مشــهد 
حضور داشتند.  آیت ا... سید میرزا حسن صالحی معروف 
به »مدرس صالح«، از علما و اســتادان برجســته مشهد و 
پدر ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
فروردین ماه سال گذشته بعد از تحمل یک دوره بیماری، 
در 90 ســالگی دار فانــی را وداع گفت و پیکــر وی پس از 
تشییع باشــکوه در رواق دارالعباده آســتان مقدس امام 

رضا)ع( به خاک سپرده شد.

دیدار نوروزی نماینده آیت ا... سیستانی 
با آیت ا... علم الهدی

حجت الاسام والمسلمین شهرستانی نماینده آیت ا... 
العظمی سیستانی و هیئت همراه، با آیت ا... علم الهدی 
دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش کانال تلگرامی »آیت 
ا... علم الهدی« در این دیدار که در دفتر امام جمعه مشهد 
برگزار شــد، آیت ا... »حسینی خراســانی« عضو مجلس 

خبرگان رهبری نیز حضور داشت. 

گزارش جلسه
عبدالهی

 مدیــر کل میــراث فرهنگــی، صنایــع 
دستی و گردشگری استان گفت: مهم 
ترین ویژگی روزنامه خراسان، استقال 
این روزنامه است، هیچ کسی نمی تواند 
روزنامه خراســان را به یک جناح خاص 
متصل بدانــد. »ابوالفضــل مکرمی فر« 
کــه در نخســتین ماه هــای انتصــاب به 
عنوان مدیر کل میراث فرهنگی استان 
به تحریریه خراسان آمده بود، در دیدار 
بــا ســردبیر خراســان افــزود: روزنامــه 
خراســان روزنامه ای مردمی اســت که 
به مســائل همــه جانبــه نــگاه می کند، 
همچنیــن تنــوع مطالــب و تحلیــل ها، 
جناح هــای  همــه  اخبــار  انعــکاس 
سیاسی و محتوای گوناگون فرهنگی، 
اجتماعی، ســامت، آگهی هــا و. .. در 
کنار تیترهای مقبول و مســتقل، سبب 
شده است همه اقشار مردم این روزنامه 
را دوست داشته باشند. مدیر کل میراث 
فرهنگی استان همچنین گفت: روزنامه 
خراسان در حل شدن عمده مشکاتی 
که در دســتگاه های اجرایی وجود دارد 
یا مغفــول مانده اســت، کارگشاســت و 
این ظرفیت رسانه ای در استان کارایی 

بالایی دارد.

مکرمــی فــر در ایــن دیــدار بــه وضعیت 
ثبــت آثــار فرهنگــی، معنــوی و تاریخی 
در اســتان نیــز اشــاره و اظهار کــرد: در 
خراســان رضوی فقــط 1600 اثر ثبت 
ملی شده است در حالی که ما پیش بینی 
می کنیم 100 هزار اثر تاریخی، معنوی، 
طبیعی و فرهنگی در استان وجود دارد. 
وی افزود: متاسفانه در این حوزه خیلی 
عقب هستیم و شناسایی و بررسی کامل 
انجام نشــده، اگر طی سال های گذشته 
اقدامــات لازم در این زمینه انجام شــده 
بود، اســتان خراســان رضوی از نظر آثار 
ثبتــی وضعیــت بهتــری داشــت. مدیــر 
کل میــراث فرهنگی اســتان ادامه داد: 
بســیاری از بناها، کتیبه هــا، امارت ها، 

باغ ها و خانه های میراث فرهنگی حتی 
هنوز شناســایی هم نشــده اند، عاوه بر 
آن، میراث معنوی، قصه ها، افســانه ها، 
رسوم، ســنت ها، لالایی ها، سفره های 
نذری، عزاداری ها و جشن های متعددی 
در استان وجود دارد که نیازمند بررسی 
برای ثبت ملی اســت. وی افزود: یکی از 
ماک های تخصیص بودجه، تعداد آثار 
ثبت ملی در اســتان هاســت که اســتان 
ما رتبه مناســبی در این حوزه نــدارد در 
صورتی که می توانــد رتبه اول یــا دوم را 
داشــته باشــد، به همین دلیــل تصمیم 
داریم در سال 97 اقدامات قابل توجهی 
در ایــن زمینــه انجــام دهیــم. مکرمــی 
فــر همچنین بــر ضــرورت معرفــی بهتر 

ظرفیت های گردشگری کشور و استان 
در تعامل بیشتر با رسانه ها تاکید و اظهار 
کــرد: رونــق گردشــگری موجــب رونق 
اقتصاد و فعال شدن بخش های مختلف 

در کشور خواهد شد.

حفظ میراث فرهنگی خط 	 
قرمز خراسان است

ســردبیر روزنامه خراســان نیــز در این 
دیــدار گفــت: حــوزه میــراث فرهنگی 
حوزه ای است که از گذشته مورد توجه 
روزنامه خراســان بوده و همواره تاش 
شده است نتایج پیگیری های رسانه ای 
در ایــن موضــوع بــه ســود مردم، شــهر 

مشهد و استان باشد.
»سید علی علوی« افزود: مشهد به عنوان 
یکی از پایگاه های مهم وجود آثار تاریخی 
همواره مورد توجه روزنامه خراسان بوده 
و ما توسعه شهر همراه با از بین رفتن آثار 
و بافت تاریخــی را نادرســت می دانیم، 
که البته این رویکــرد گاه با گایه برخی 
مســئولان و دســتگاه های اجرایــی نیز 
مواجه شده است، اما باور ما این است که 
توسعه شــهر یک امر میانی است و قطعا 
یکی از اصــول این توســعه حفظ میراث 
ماندگار شــهر اســت. علوی ادامــه داد: 
میراث فرهنگی مشــهد و اســتان برای 
ما خــط قرمز اســت و معتقدیم بــه بهانه 
توســعه، خیلی چیزها ذبح شــده است، 

نمونه آن بافت اطراف حرم مطهر اســت 
که آثار تاریخی و فرهنگی فراوانی در این 
بافت وجود دارد و به نظر می رسد شاید 
در اثر فشــارها برای توســعه ایــن بافت، 
این آثار عما قربانی شده یا خواهد شد. 
سردبیر خراســان تصریح کرد: روزنامه 
خراســان وظیفــه خــود می دانــد برای 
حفظ میراث فرهنگی مــردم تاش و از 
ســازمان میراث فرهنگــی، در صورتی 
که در مســیر قانونی و صحیح خود قدم 

بردارد، حمایت کند.
سردبیر روزنامه های اســتانی خراسان 
نیز در این دیدار گفت: ناشناخته ماندن 
ثــروت ملــی مــا در حــوزه گردشــگری و 
آگاهــی نداشــتن جهان از آن، مشــکلی 
اســت که بــه نظــر بنــده مقصــر آن خود 
ســازمان میراث فرهنگی اســت. حجت 
الاســام و المســلمین »علی ولی زاده« 
تصریــح کرد: رســانه ظرفیتی اســت که 
دســتگاه ها و ســازمان های مختلــف از 
جمله ســازمان میراث فرهنگــی باید از 
آن به درســتی اســتفاده کننــد و میراث 
فرهنگی نیــز بایــد از شــیوه های علمی 
اطاع رســانی بهره بگیــرد. وی افزود: 
خراســان رضوی با توجه به ایــن که تنها 
اســتانی اســت که به غیر از روزنامه های 
محلی، دو روزنامه سراسری دارد ظرفیت 
رســانه ای قابــل توجهــی در ایــن عرصه 

وجود دارد و می توان از آن بهره برد. 
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مدیر کل میراث فرهنگی استان در بازدید از موسسه فرهنگی هنری خراسان: 

مهم ترین ویژگی روزنامه خراسان استقلال آن است

رئیس کمیسیون ویژه مناطق پیرامونی و کم برخوردار مشهد مطرح کرد: 

ضرورت برنامه ریزی برای اکران المان ها در همه مناطق شهر 
رئیس کمیســیون ویژه 
و  پیرامونــی  مناطــق 
کم برخــوردار شــورای 
مشــهد گفت:  شــهر 
به نظر می رسد، ضروری 
اســت از حیــث شــیوه و 
درصد پراکندگی اکران المان هــای هنری در همه 
مناطــق جغرافیایی شــهر و همچنین از نظر شــکل 

و نمای کارهــا، برنامه  ریزی های کامل تــری در این 
زمینه صورت گیرد. »رمضانعلی فیضی« در گفت وگو 
با تسنیم، حرکت به ســمت اســتفاده از المان های 
دایمــی شــهری را از سیاســت های شــورای پنجــم 
برشمرد و گفت: امســال المان های هنری عاوه بر 
تغییر رویکرد، دارای هم آوایــی و همراهی بصری و 
نظری بهتر و ویژه تری نسبت به ادوار گذشته بودند، 
اگرچــه تعــداد المان های هنــری، امســال کمتر از 

سال های گذشته بود اما نگاه هنرمندانه و خاقیت 
در آن ها وجود داشــت و بــر همین اســاس نیز مورد 
استقبال خوب شهروندان و زائران قرار گرفت. وی 
افزود: امسال رویکرد جدیدی در زمینه فضاسازی 
و زیباسازی شهر مشهد در اســتقبال از فصل بهار و 
نوروز شکل گرفت که با توجه به بازخوردها و نظرات 
مردمی، این روند را می تــوان یک حرکت مثبت و رو 
به رشــد ارزیابی کرد.  وی همچنیــن گفت: هر چند 

عده ای انتقاد داشــتند المان های مذهبی در   شهر 
کم شــده اســت، اما این نگاه، نگاه درستی نیست و 
المان های دینی و مذهبی در شکل و ماهیتی دیگر 
به خوبــی در شــهر وجود داشــتند. بی شــک مفاخر 
دینی، فرهنگی و ادبی کشــور و یک شهر اسامی، 
نماد ها و شاخصه های مذهبی آن نیز هستند چرا که 
اهالی علم و ادب مشهد را نمی توان از جرگه مردان 

دین دار و دین باور جدا کرد.


